РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 23.08.2021 № 031-06-602/21

Об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке
объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по
ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории города
Иркутска

В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов
накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации
накопленного вреда окружающей среде на территории города Иркутска,
руководствуясь статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10 января 2002 года
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 445 «Об утверждении Правил
ведения государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей
среде», постановлением Правительства Российской Федерации
от 4 мая 2018 года № 542 «Об утверждении Правил организации работ по
ликвидации накопленного вреда окружающей среде», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок реализации функций по выявлению, оценке
объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по
ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории города
Иркутска (прилагается).

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска          Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е